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Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$1,089,859,355.20SERVICIOS PERSONALES $70,138,198.01 $70,138,198.01$0.01 $1,019,721,157.20$1,089,859,355.21

$470,219,817.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $52,244,719.29 $52,244,719.29$0.01 $417,975,097.92$470,219,817.21

$74,709,859.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,757,799.71 $5,757,799.71$0.00 $68,952,059.29$74,709,859.00

$119,884,530.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,101,134.73 $1,101,134.73$0.00 $118,783,395.27$119,884,530.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $1,639,363.92 $1,639,363.92$11,382,330.37 $9,742,966.45$11,382,330.37

$425,045,149.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,395,180.36 $9,395,180.36-$11,382,330.37 $404,267,638.27$413,662,818.63

$35,331,600.65MATERIALES Y SUMINISTROS $2,728,124.53 $4,315,078.25$6,922,008.02 $39,525,484.14$42,253,608.67

$4,566,600.65MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $51,840.65 $117,334.25-$634,592.19 $3,880,167.81$3,932,008.46

$3,025,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $337,540.31 $323,010.91-$19,986.04 $2,667,473.65$3,005,013.96

$240,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $240,000.00$240,000.00

$1,555,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $829.86 $829.86$37,199.74 $1,591,869.88$1,592,699.74

$786,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $32,508.46 $32,508.46$5,859,788.53 $6,613,280.07$6,645,788.53

$24,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,267,329.45 $3,803,318.97$1,415,650.00 $24,048,320.55$26,315,650.00

$62,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,134.20 $1,134.20$0.00 $61,365.80$62,500.00

$12,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$44,622.98 $57,122.98$57,122.98

$183,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $36,941.60 $36,941.60$219,325.00 $365,883.40$402,825.00

$31,454,602.20SERVICIOS GENERALES $3,722,646.18 $4,343,978.65$5,554,174.46 $33,286,130.48$37,008,776.66

$10,341,600.00SERVICIOS BÁSICOS $879,199.97 $862,134.82-$1,843,040.65 $7,619,359.38$8,498,559.35

$7,500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $675,187.58 $791,888.22$839,748.86 $7,664,561.28$8,339,748.86

$3,099,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $671,336.02 $671,336.02$6,367,898.67 $8,795,562.65$9,466,898.67

$30,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,319.52 $8,319.52$14,000.00 $35,680.48$44,000.00

$5,602,002.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,075,912.39 $1,622,008.17$571,838.62 $5,097,928.43$6,173,840.82

$300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$208,635.00 $91,365.00$91,365.00

$4,272,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $408,630.70 $384,231.90-$41,000.00 $3,822,369.30$4,231,000.00

$305,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,060.00 $4,060.00-$188,364.04 $112,575.96$116,635.96

$5,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$41,728.00 $46,728.00$46,728.00

$29,766,315.32TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00-$13,968,942.93 $15,797,372.39$15,797,372.39

$29,766,315.32TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$13,968,942.93 $15,797,372.39$15,797,372.39

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $74,918.00 $74,918.00$139,948.60 $65,030.60$139,948.60

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$64,948.60 $64,948.60$64,948.60

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $74,918.00 $74,918.00$75,000.00 $82.00$75,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$1,352,811.85 $1,352,811.85$1,352,811.85

$1,186,411,873.37   Total del Gasto $76,663,886.72 $78,872,172.91$0.01 $1,109,747,986.66$1,186,411,873.38


